

**Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Olsztynie
ul. Św. Barbary 9
10-026 Olsztyn**

Sprawozdanie z realizacji zadania pn.:
*„USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU
GMINY DOBRE MIASTO”*

W marcu br. Gmina Dobre Miasto złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie o dofinansowanie zadania pn.: „*Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dobre Miasto*”, który został zaktualizowany w maju br.

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie pismem znak: EI.302-00076/2017 z dnia 12.05.2017 r. poinformował Gminę Dobre Miasto, że ww. zadanie zostało zakwalifikowane do finansowania w ramach Działania 4 – Azbest, Poddziałanie 4.1 – Usuwanie azbestu w 2017 roku w formie dotacji wstępnie do kwoty 296 384,80 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt sześć tysięcy trzysta osiemdziesiąt cztery złote, 80/100). Powyższa kwota dofinansowania wynikała ze złożonych przez Wnioskodawców wniosków o pomoc w ww. zakresie.

W roku bieżącym, większość Wnioskodawców stanowiły osoby fizyczne, wspólnota mieszkaniowa oraz jednostka samorządu terytorialnego – Gmina Dobre Miasto. W sumie przyjęto 14 wniosków, z których jeden został wycofany na wniosek właściciela nieruchomości, a jeden zmienił zakres prac z demontażu na odbiór. W zakres prac włączono również odbiór odpadu zawierającego azbest, należący do Gminy Dobre Miasto, pochodzącego z demontażu dachów domków letniskowych w m. Swobodna, których Gmina Dobre Miasto jest właścicielem.

Zakres prac obejmował:

1. demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest;
2. odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest.

Pomoc finansowa zrealizowana została na podstawie umowy dotacji, w której kwota dofinansowania stanowiła 84,6% kosztów kwalifikowanych, tj. kosztów demontażu, transportu i utylizacji materiałów zawierających azbest (z czego część pochodziła ze środków NFOŚiGW oraz ze środków WFOŚiGW w Olsztynie). Pozostałe koszty (tj. 15,4%), to środki własne właścicieli nieruchomości - wnioskodawców.

W wyniku realizacji przedmiotowego zadania, z terenu Gminy w 2017 roku odebrano i poddano unieszkodliwieniu łącznie 432,19 Mg odpadów zawierających azbest (zestawienie nieruchomości wraz z ilością przedstawia załączona do niniejszego sprawozdania tabela).

Gmina Dobre Miasto, na podstawie umowy dotacji nr 00330/17/14033/OZ-LZ/D z dnia 4 września 2017 r. oraz wniosku o aneksowanie umowy z dnia 8 listopada 2017 r., otrzyma zwrot poniesionych kosztów w wysokości 147 698,87 zł (słownie: sto czterdzieści siedem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt osiem złotych, 87/100) zadania p.n.: „*Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dobre Miasto*”. Pozostały koszt 26 793,60 zł zostanie pokryty z wkładów własnych wnioskodawców, na podstawie zapisów, odrębnie zawartych umówi pomiędzy Gminą Dobre Miasto a wnioskodawcami.

Przed realizacją powyższego zadania na terenie Gminy Dobre Miasto, szacowana ilość odpadów zawierających azbest wynosiła około 926,17 Mg. W wyniku realizacji zadania, w roku bieżącym usunięto 432,19 Mg tego odpadu, w związku z czym, na terenie gminy pozostało do usunięcia około 493,98 Mg wyrobów zawierających azbest.

Podsumowanie:

Sprawozdanie obejmuje piąty etap zrealizowanego w okresie 01.03.2017 – 15.11.2017 r. zadania pn.: „*Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dobre Miasto*”.

Pierwszy wniosek o dofinansowanie, Gmina Dobre Miasto złożyła 8 marca 2017 r. Wniosek ten obejmował pomoc dla 11 nieruchomości, na łączną masę odpadu – 44 Mg. W dniu 19 maja br. przedmiotowy wniosek został skorygowany o kolejne 3 nieruchomości, w związku z czym, ostateczny wniosek o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Olsztynie, obejmował 14 nieruchomości z terenu Gminy Dobre Miasto, na łączną ilość odpadu zawierającego azbest – 436 Mg.

W dniu 8 sierpnia br. w wyniku postępowania przetargowego, pomiędzy Gminą Dobre Miasto, a Przedsiębiorstwem Usługowo – Budowlanym T-tel Tomasz Wieczorek, z siedzibą w Bielsku – Białej przy ul. Podgórze 20/2, została zawarta umowa nr FR.272.7.2017.EK, na wykonanie zadania w zakresie usunięcia wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dobre Miasto w 2017 r. Powyższe zadanie obejmowało wykonanie usługi w dwóch zakresach:

1. Demontaż wyrobów zawierających azbest, zabezpieczenie, transport i przekazanie do utylizacji, w szacowanej ilości około 55 Mg odpadu;
2. Zabezpieczenie, transport i przekazanie do unieszkodliwienia na składowisku odpadów, w szacowanej ilości około 382 Mg.

W trakcie realizacji zadania, jeden wnioskodawca wycofał wniosek o pomoc finansową w zakresie transportu, a jeden wnioskodawca wystąpił o zmianę zakresu wykonania prac z demontażu na transport. Ponieważ w chwili wykonywania powierzonego zadania firmie T-tel, na jednej z działek będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Kudypy, na której usytuowane są budynki należące do Gminy Dobre Miasto stanowiące odrębny od gruntu przedmiot własności, trwały prace remontowe, Gmina Dobre Miasto, zwróciła się do wykonawcy o wykonanie dodatkowej usługi, nie objętej umową, w zakresie odbioru i transportu odpadu zawierającego azbest z ww. działki.

W związku z powyższym, w wyniku realizowanego zadania, 14 nieruchomości Gminy Dobre Miasto przekazało do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest (tabela z wykazem nieruchomości – w załączniku do sprawozdania).

Przedsiębiorstwo Usługowo – Budowlane T-tel Tomasz Wieczorek zrealizowało zadanie z zachowaniem wszystkich obowiązujących w tym zakresie zasad. Zdemontowane płyty azbestowo-cementowe zabezpieczono przed rozprzestrzenianiem się azbestu w środowisku i zdeponowano na składowisku odpadów niebezpiecznych w Małociechowie, należącego do firmy ECO-POL Sp. z o.o.

W ramach zadań edukacyjnych, mieszkańcy otrzymali wszelkie niezbędne informacje w zakresie bezpiecznego użytkowania i postępowania z wyrobami zawierającymi azbest. Zrealizowane zadanie zostało oznakowane zgodnie z warunkami umowy.

Rzeczowym efektem realizacji zadania w okresie od 1 marca do 15 listopada 2017 r. było usunięcie i oddanie do utylizacji wyrobów zawierających azbest o łącznej masie 432,19 Mg.

Integralną częścią niniejszego sprawozdania jest dokumentacja fotograficzna z miejsc objętych przedmiotowym zadaniem.

BURMISTRZ

Stanisław Trzaskowski

SKARBNIK GMINY

Anna Salmsonowicz

Sporządziła: Ewelina Szóstek, tel. 89 616 36 08

INSPEKTOR

Ewelina Szóstek

KIEROWNIK

Referatu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Komunalnej

Agata Wagner - Mioduszevska